

Formularul nr. 3

Obiectivul: SISTEM SEMNALIZARE INCENDIU

Obiectul: Comisia Medicala

Devizul: Deviz local

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-12

Valoarea de deviz 128 269,12 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	194,48	52,57	10223,87
2	7123010010200	Betonist	h-om	60	52,57	3154,2
Total manopera					13378,07	
Materiale						
1		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc 1*2*0.8mm	buc	304	14,43	4386,72
2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	32	0,67
3	01012073	Ațe aspre	kg	0,01	0	0
4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,24	75	18,36
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	1,25	10	12,46
6	05009837	Compoziție de etanșare	kg	21,89	0	0
7	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,5	0	0
8	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	500	0,75	375
9	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0	53170	21,27
10	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0	3510	1,4
11	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,04	0	0
12	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,01	31	0,19
13	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,78	36	207,94
14	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,35	22	205,7
15	1019852	Vopsea	kg	1,22	19	23,1
16	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0	0	0
17	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05	10	0,5
18	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	345,75
19	2811236832352	Burghiu widia	buc	150	36,5	5475
20	4011106202741	Energie electrica	kw	750	1,92	1440
21	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06	1,92	0,12
22	5	Masa utilajului	t	0,06	0	0

23	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,49	0	0
24	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	0	0
25	5009623	Banda "K226"	100 m	0,15	0	0
26	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,91	0	0
27	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0	0	0
28	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,23	20	4,66
29	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,01	0	0
30	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5	75	37,43
31	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,06	0	0
32	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05	0	0
33	Material	canal plastic 25*16	buc	250	13,45	3362,5
34	Pret firma	INDICATOR LED EXIT Panlight	buc	6	507	3042
Total materiale					18960,76	
Utilaj						
1		ACUMULATOR 12v 18a	buc	2	1267,5	2535
2		ACUMULATOR 12v 7a	buc	1	350,81	350,81
3		BAZA PENTRU DETECTORI ONEBASE	buc	33	68,25	2252,25
4		Buton manual pe incendiu adresabil ONECALLPOINT	buc	7	744	5208
5		Centrala de detectie incendiuTELEDATAONE	buc	1	15463,5	15463,5
6		DETECTOR DE FUM ADRESABIL ONEDETECTOR1	buc	33	526,5	17374,5
7		Modul de iesire adresabilONEMODULE120	buc	1	1179,75	1179,75
8		mODUL DE RETEA ONERING	buc	1	8014,5	8014,5
9		Sirena de incendiu interna FDESF101	buc	6	546	3276
10		sURSA DE ALIMENTARE DE REZERVA HD RIP 3A	buc	1	711,75	711,75
11	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	15,2	0	0
12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,05	0	0
13	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	30	0	0

14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7	0	0
15	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,86	0	0
16	331451	Perforatoare electrice	h-ut	25,08	0	0
17	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,05	0	0
18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,74	0	0
Total utilaj					56366,06	
Total					88704,89	
Asigurari sociale si medicale				22,00%	2943,17	
Total					91648,06	
Cheltuieli de transport				7,00%	1327,25	
Total					92975,31	
Cheltuieli pentru depozitare				2,00%	379,22	
Total					93354,53	
Cheltuieli de regie				14,50%	13536,41	
TOTAL Deviz faraTVA					106890,94	
Total					106890,94	
TVA				20%	21378,19	
TOTAL Deviz					128269,12	

Intocmit: **OPP EXTERIOR SRL**
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;